
Deliberazione di Giunta comunale n.  29 del 12/03/2007 
 
 
OGGETTO:  RICONOSCIMENTO PATROCINIO PER INIZIATIVA DI 

PROMOZIONE DI INTERESSE GENERALE “BONSAI AID 
AIDS”- ATTO DI INDIRIZZO. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 SENTITA la relazione del Sindaco 
 

 CONSIDERATO che il Comune di Bricherasio presta particolare attenzione alla 
qualità della vita a favore della cittadinanza e del territorio attraverso una serie di 
iniziative e servizi che rappresentano obiettivi da perseguire prioritariamente; 
  
 VISTA la richiesta  che “l’Associazione Nazionale per la lotta contro l’AIDS” 
Onlus, (ANLAIDS) acclarata al prot. n. 778  del 19.01.2007, organizza per i giorni 
6/7/8/9 aprile 2007  la 15^ edizione della  manifestazione “BONSAI AID AIDS”, 
volta alla raccolta dei fondi a favore della ricerca  di fondi per sostenere, potenziare 
e far partire numerosi progetti  e consisterà nell’informazione dei cittadini sulle 
problematiche inerenti l’AIDS e nella distribuzione di un bonsai cinese a tutti 
coloro che sosterranno l’iniziativa; 
  
 CONSIDERATO, inoltre, che costituisce obbligo ed impegno di una 
Amministrazione pubblica concorrere a promuovere e sostenere tali manifestazioni 
ed iniziative allo scopo di mantenere costante il senso civico e la responsabilità in 
merito alla salute; 
  
 RITENUTO opportuno intervenire in patrocinio condividendone presupposti ed 
obiettivi delle iniziative promosse, manlevandosi, comunque, questa 
Amministrazione da qualsivoglia forma di responsabilità civile e /o politica in 
quanto attiene ad una circostanza di rilevante pubblico interesse; 
 
 VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000 e riconosciuta, nella fattispecie, la propria 
competenza in materia di indirizzo ed organizzazione; 
  
 ATTESO, peraltro, il carattere discrezionale del presente provvedimento in 
relazione ai presupposti di pubblico e rilevante interesse; 
  
 CON VOTAZIONE favorevole unanime, palesemente espressa, 

 
D E L I B E R A 

 
1) La narrativa premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo; 
 
2) Di promuovere e patrocinare, l’iniziativa “BONSAI AID AIDS” promossa 

dall’Associazione Nazionale per la lotta con l’AIDS (ANLAIDS) per i giorni 
6/7/8/9 aprile 2007  in Piazza Santa Maria ; 

 

3) Di esentare la suddetta Associazione, o le Associazioni 
interessate a tale manifestazione,  dal pagamento della 
tassa di occupazione suolo pubblico (TOSAP); 

 
4) Di dichiarare la presente deliberazione, con separata e 

successiva votazione favorevole unanime, palesemente 
espressa, immediatamente eseguibile, ex art. 134 – 
comma 4°) – del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 
 

  /cl 


